
  
 
 

1 
 

Příloha č. 1 – Popis evaluace 

Evaluace je povinnou činností u aktivit, kde se předpokládá dosažení změny u osob 

(jednotlivců) z cílových skupin a u systémových změn, které mají sekundární dopad na cílové 

skupiny. U činností, kde je cílem pouze výstup v podobě analytického, či strategického 

dokumentu, tj. indikátor 805 000, není evaluace povinnou činností. Evaluátoři jsou ve všech 

svých aktivitách povinni dodržovat Etický kodex evaluátora České evaluační společnosti.  

Evaluace bude zahrnovat vyhodnocení procesu realizace aktivit (procesní evaluace) 

a zhodnocení dosažených výsledků a minimálně krátkodobých dopadů (výsledková 

evaluace). Evaluace bude realizována externím subjektem ve spolupráci s pracovníky 

příjemce a bude obsahovat minimálně Vstupní zprávu (s evaluačním designem a plánem), 

Průběžnou zprávu (s procesní evaluací) a Závěrečnou zprávu (s výsledkovou evaluací 

včetně manažerského shrnutí českém a anglickém jazyce). Realizace evaluace projektu 

musí začít nejpozději 12 měsíců od počátku projektu (tj. s dodavatelem musí být podepsaná 

smlouva o evaluaci a zahájeno plnění podle smlouvy).  

Průběžná evaluační zpráva bude obsahovat minimálně:  

- Posouzení ochoty lékařů (zdravotnických pracovišť) se aktivně do projektu zapojit, 
jejich motivace, jaké se objevily překážky jejich zapojení, jak k odstraňování bariér 
projekt přistoupil a s jakým úspěchem;  

- Faktory ovlivňující chybovost při práci se screeningovými nástroji ze strany lékařů, 
zejm. zařazování pacientů nesplňujících kritéria do studie; 

- Posouzení zájmu pacientů (cílových skupin) zapojit se do programů, důvody 
nízkého zájmu pacientů (tam kde byl zmíněn); 

- Přehled použitých evaluačních metod a zdůvodnění jejich využití v rámci dané 
evaluace; 

- Soubor doporučení k jednotlivým evaluačním otázkám/evaluovaným oblastem 
řešeným v rámci dané evaluace. 

 

Závěrečná evaluační zpráva bude obsahovat minimálně: 

- Popis jednotlivých přínosů a metod práce využitých při realizaci cílů projektu; 

- Charakteristiku a podrobný popis cílové skupiny projektu, vč. posouzení její 
relevance ve vztahu k cílům projektu a výzvy; 

- Kritický rozbor silných a slabých stránek daného screeningového programu, resp. 
programu primární prevence; 

- Podrobné zhodnocení dosažení cílů projektu a výsledků (případně dopadů) jeho 
realizace; 

- Popis hodnocení efektivity (účinnosti) projektových aktivit – posouzení toho, zda 
s danými náklady (vstupy) nebylo možné dosáhnout lepších výstupů a výsledků; 

- Přehled použitých evaluačních metod a zdůvodnění jejich využití v rámci dané 
evaluace; 

- Soubor doporučení k jednotlivým evaluačním otázkám/evaluovaným oblastem 
řešeným v rámci dané evaluace. 

 


